
 

 

NA OBRZEŻACH ZNANEGO ŚWIATA… 
 
Już 16 stycznia o godz. 16:00, odbędzie się kolejne spotkanie z Mateuszem Łobaczem w ramach cyklu 
„Podróżując przez Antyk”. 
 

Tym razem ruszymy w głąb Azji, na tereny dzisiejszego Afganistanu, Tadżykistanu, Pakistanu i północnych 

Indii. Idąc śladami armii Aleksandra Wielkiego, prześledzimy jeden z najbardziej fascynujących i zarazem 

tajemniczych fenomenów historii starożytnej – trwający blisko dwa wieki rozkwit królestw greckich w 

Baktrii i Indiach. W ramach prelekcji zwiedzimy Ai Khanoum – greckie miasto zagubione na brzegach Amu 

Darii. Postaramy się odtworzyć dzieje królów, których imiona znamy dziś niemalże tylko z imponujących 

serii monet. Dowiemy się także, jak ogromny wpływ miała helleńska kultura, sztuka i filozofia na dzieje Azji 

Centralnej. Na koniec omówimy historię pewnego władcy, który został obrońcą i krzewicielem buddyzmu, 

łączącym dwa kręgi kulturowe – grecki i indyjski. 

 

Cykl wykładów popularnonaukowych „Podróżując przez Antyk” jest skierowany do starszej młodzieży 

szkolnej i osób dorosłych chcących poszerzyć swoja wiedzę. Tematyka spotkań jest tak dobrana, aby 

ukazać mnogość i wieloaspektowość powiązań gospodarczych, kulturowych oraz politycznych pomiędzy 

różnymi kręgami cywilizacyjnymi.  Narracja podczas każdego wykładu prowadzona będzie więc tak, aby 

w miarę możliwości wyjść poza źródła europejskie (a tym samym stereotypowe wyobrażenia) i ukazać 

daną kulturę w jej własnym kontekście. 

 

Spotkania mają formę wykładów połączonych z prezentacją multimedialną, pokazem zrekonstruowanych 

zabytków oraz elementami warsztatowymi – pracą z materiałami źródłowymi. 

 

Mateusz Łobacz jest członkiem Stowarzyszenia Na Rzecz Popularyzacji Kultury Antycznej „Hellas et 

Roma” działającym przy Instytucie Historii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

 

Wstęp wolny. 
 

Kolejne spotkania: 
 
20 II 2016 

Czyny wyryte w kamieniu – o naskalnych przedstawieniach dokonań królów z dynastii Sasanidów 

 

 12 III 2016 

Karawany i kadzidło – Arabia przed islamem; organizacja handlu kadzidłem, wierzenia religijne 

i poezja Beduinów 

 

16 IV 2016 

Podróż na zachód – Jedwabny Szlak i kontakty Chin oraz Cesarstwa Rzymskiego; transport dóbr i idei 

 

 

 

 

 

 

 


